
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

 

2021. gada 13.oktobris                                         Nr.10/2021 

 

Sēde sasaukta 2021. gada 13.oktobrī plkst. 09:00 

Raiņa ielā 8, Saulkrastos 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks, 

Liena Ozoliņa, Māris Iekļavs, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, Oksana Vanaga,  Raimonds 

Kalniņš, Raivo Jēkabsons, Santa Ancāne, Toms Turlajs  

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki. 

 

Domes priekšsēdētājs N.Līcis atklāj domes ārkārtas sēdi un paskaidro ārkārtas sēdes sasaukšanas 

iemeslu.   

 

Domes ārkārtas sēdes darba kārtība: 

1. Par izmaiņām  izvērtēšanas komisijas sastāvā pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai  

dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai  

2. Par grozījumiem pašvaldības amatu sarakstā  

3. Par līdzekļu piešķiršanu mēbeļu iegādei Saulkrastu novada pašvaldības vajadzībām  

4. Par izpilddirektora atcelšanu no amata un atklāta konkursa organizēšanu  

 

§1 

Par izmaiņām  izvērtēšanas komisijas sastāvā pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai  

dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai 

 

Ziņo N.Līcis. 

Novada attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Petruševica informē, ka līdz vakardienai tikai saņemti 4 

pieteikumi par līdzfinansējuma piešķiršanu, no kuriem 3 ir pieņemti lēmumi par atbalsta 

piešķiršanu un 1 ir procesā. Ziņo, ka atbalsta summa ir līdz 50% no prasītā finansējuma, 

nepārsniedzot 5000 eiro.  

 

Ar 2020. gada 29.decembra Domes sēdes lēmumu Nr. 2087 (protokols Nr. 38/2020§31) 

“Par izvērtēšanas komisijas izveidi” tika izveidoto komisija, kas saskaņā ar Saulkrastu novada 

domē 2020.gada 26.februārī apstiprinātajiem saistošajiem noteikumi Nr. SN 4/2020 “Par 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


Saulkrastu pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju atjaunošanai”  izvērtē 

pretendentu atbilstību Saistošo noteikumu prasībām. Ņemot vērā, ka viens no komisijas locekļiem 

ir pārtraucis darba attiecības Saulkrastu novada pašvaldībā, ir nepieciešams noteikt jaunu 

komisijas locekli.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Saulkrastu 

novada domes 2019. gada 9.augusta saistošo noteikumu SN 6/2019 “Saulkrastu novada 

pašvaldības nolikums” 13.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, S.Ancāne, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, tehnisku 

iemeslu dēļ deputāts R.Jēkabsons balsoja mutiski, 

 

NOLEMJ:  

1. Aizstāt komisijas locekli - būvtehniķi Arnoldu Ispodkinu ar pašvaldības īpašumu 

būvtehniķi Jāni Saulīti.  

2. Administratīvās nodaļas personāla speciālistei paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par 

izmaiņām Saulkrastu novada pašvaldības amatpersonu sarakstā. 

3. Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt informācijas aktualizēšanu pašvaldības 

tīmekļvietnē www.saulkrasti.lv.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi- pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.    

 

Lēmums Nr.144 protokola pielikumā. 

  

§2 

Par grozījumiem pašvaldības amatu sarakstā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Novada attīstības nodaļas projektu vadītāja Dita Trapenciere informē, ka, lai tiktu īstenots projekts 

“Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ir nepieciešams pieņemt 

darbinieku – pedagogu karjeras konsultants. Ziņo, ka ir noteikta 0,51 amata slodze un finansējums 

tiek segts no Eiropas Sociālā fonda projekta. Informē, ka pašvaldībā šī ir jauna amata vieta un tā 

ir uz projekta laiku. 

G.Liepiņš noskaidro par mēnešalgas maksimālo apmēru. 

D.Trapenciere izskaidro, ka mēnešalga konkrētam amatam ir par 1 pilnu slodzi. 

T.Turlajs noskaidro, kur fiziski konsultants atradīsies. 

D.Trapenciere atbild, ka konsultants jau darbojās skolās un sniedz atbalstu un tiekas ar skolēniem. 

L.Ozoliņa papildina, ka konsultants fiziski nesēž uz vietas, bet dodas uz skolām. 

 

 Pamatojoties uz 29.09.2021. Saulkrastu novada domes lēmumu Nr. 134 “Par Eiropas 

Sociālā fonda projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs” īstenošanu Saulkrastu novadā” (Prot.Nr.9/2021§37), starp Saulkrastu novada pašvaldību 

un Valsts izglītības attīstības aģentūru 05.10.2021. ir noslēgts līgums Nr. 5.1/2021/Li539 par 

projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

īstenošanu. Saskaņā ar noslēgtā līguma 4.1.1.2. punktu, pašvaldības pienākums ir nodrošināt 

pedagogu karjeras konsultantu nodarbināšanu izvirzītajās izglītības iestādēs uz darba līguma 

pamata atbilstoši “Projekta 6.darbības īstenošanas nosacījumiem 2021./2022.mācību gadam” 

http://www.saulkrasti.lv/


(Līguma pielikums Nr.1) un 28.04.2009. MK noteikumos Nr.359 “Darba aizsardzības prasības 

darba vietās” noteiktajam. 

Lai nodrošinātu likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 15.panta ceturto 

punktu (gādāt par iedzīvotāju izglītību) funkcijas kvalitatīvu izpildi, efektīvu finanšu līdzekļu 

izlietošanu un iestādei piešķirto finanšu līdzekļu ekonomiju, Saulkrastu novada domes 2020. gada 

27.janvāra iekšējiem noteikumiem Nr. IeN 2/2020 “Par Saulkrastu novada pašvaldības izveidoto 

amatu vērtību un mēnešalgu noteikšanas kārtību”,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, S.Ancāne, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. No 2021.gada  13.oktobra izveidot Attīstības nodaļā vienu jaunu amata vietu “Pedagogs 

karjeras konsultants”, nosakot slodzi 0,51 (81 stunda mēnesī): 

Amatu saime, 

apakšsaime 

Amata 

līmenis 

Amata 

nosaukums 

Profesijas  k

ods 

Algu 

grupa 

Mēnešalgas 

maksimālais 

apmērs (euro) 

Amatu 

skaits 

Mēnešalga 

konkrētam 

amatam (euro),  

1 pilna slodze 

 
Pedagoģijas 

darbības 

atbalsts 

IV 

Pedagogs 

karjeras 

konsultants 

235915 12 1234 0,51 900 

 

2. Administratīvajai nodaļai nodrošināt darba līguma noslēgšanu ar pedagogu - karjeras 

konsultantu, nosakot, ka darba tiesisko attiecību periods ir no 2021.gada 13.oktobra līdz 

2022.gada 31.maijam. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.145 protokola pielikumā. 

 

§3 

Par līdzekļu piešķiršanu mēbeļu iegādei Saulkrastu novada pašvaldības vajadzībām 

 

Ziņo N.Līcis. 

M.Petruševica informē, ka mēbeļu iegāde iepirkumā bija par 19 334 eiro, un piemin, ka šajā 

summā iekļaujas arī priekšsēdētāja vietnieku kabineta mēbeles. 

Diskusija par budžeta paredzēšanu iepirkumam. Diskusijā piedalās J.Grabčiks un N.Līcis. 

N.Līcis noskaidro, kad varētu beigties remontdarbi. 

M.Petruševica atbild, ka esošais līgums paredz, ka remontdarbi jāpabeidz līdz 26.oktobrim, 

tomēr būvnieks ir informējis, ka šonedēļ ir pabeidzis darbus objektā un aicinās pašvaldību 

apsekot īpašumu un pieņemt darbus. Ziņo, ka mēbeļu izgatavošana un piegāde ir paredzēta 6 

nedēļu laikā no līguma noslēgšanas, tad mēbeles varētu būt uz novembra beigām. 

R.Jēkabsons noskaidro, kas ir iestāžu uzturēšanās materiāli un preces. 

N.Līcis atbild, ka summā ietilpst žalūzijas, stikla starpsienu uzlīmes un norāžu plāksnes. Informē, 

ka tās nav pie pamatlīdzekļiem, jo to nosaka ekonomiskās klasifikācijas kodi. Noskaidro par 

pandusa izbūvi pie ēkas ieejas. 

M.Petruševica atbild, ka pie galvenās ieejas, klientu apkalpošanas vajadzībām, pandusam ir jābūt 

un to nodrošina būvnieks. 



 

Ar 2020.gada 15.oktobra Saulkrastu novada domes ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 1972 “Par 

nekustamā īpašuma (ēkas) Ainažu ielā 10, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, iegādi Sociālā dienesta 

klientu apkalpošanas vajadzībām” (Prot.Nr.31/2020§1), tika pieņemts lēmums iegūt Saulkrastu 

novada pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu - Ainažu ielā 10, Saulkrastos, Saulkrastu novadā 

Sociālā dienesta klientu apkalpošanas vajadzībām. 2020.gada 4.novembrī tika noslēgts pirkuma 

līgums Nr. 5.1/Li545 par iepriekš minētā nekustamā īpašuma iegādi, savukārt, 2021.gada 6.jūlijā 

tika noslēgts iepirkuma līgums Nr.5.2/Li337 starp būvnieku un pašvaldību par ēkas telpu pārbūvi 

Ainažu ielā 10, Saulkrastos, Saulkrastu sociālā dienesta klientu apkalpošanas vajadzībām. Ņemot 

vērā, ka objektā šobrīd notiek būvdarbi, lai pēc darbu pabeigšanas, nerastos darbu pārtraukums un 

ēkas telpas tiktu pilnībā nokomplektētas, nepieciešams iegādāties telpu aprīkojumu un mēbeles. 

Pašvaldība atbilstoši Publisko iepirkumu likuma normām ir organizējusi iepirkumu ar 

identifikācijas Nr. SNP/2021/26 “Mēbeļu iegāde, piegāde un uzstādīšana Saulkrastu novada 

pašvaldībai”, kā rezultātā, tika noteikta iepirkuma priekšmeta līgumcena un pretendents ar kuru 

slēdzams iepirkuma līgums. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, veiktā iepirkuma ar identifikācijas Nr. SNP/2021/26 

“Mēbeļu iegāde, piegāde un uzstādīšana Saulkrastu novada pašvaldībai” rezultātiem un likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu,  
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, S.Ancāne, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt finansējumu no līdzekļiem neparedzētajiem gadījumiem 22 316,00 EUR, lai 

nodrošinātu jaunu mēbeļu iegādi Saulkrastu novada pašvaldības vajadzībām. 

2. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžeta izdevumu pozīcijas “Sociālais 

dienests” (Struktūrvienība 081, M081, Valdības funkcija 10.700)   budžeta izdevumu plānu 

ekonomiskās klasifikācijas kodā 2312 (Inventārs)  par 5 630,00 EUR, EKK 2350 (Iestāžu 

uzturēšanas materiāli un preces) par 2 596,00 EUR un EKK 5239 (Pārējie pamatlīdzekļi) par 

14090,00 EUR, lai iegādātos mēbeles.  

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2021.gada 1.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN4/2021 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžetu”, iekļaujot 2. 

punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.146 protokola pielikumā. 

 

§4 

Par izpilddirektora atcelšanu no amata un atklāta konkursa organizēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

R.Jēkabsons noskaidro vai ir atrasti citi kandidāti. 

N.Līcis atbild, ka nav, un izskaidro, ka nolikumā ir minēts, ka izpilddirektora prombūtnē 

pienākumus pilda Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja vai domes priekšsēdētāja norīkota 

persona. 

R.Jēkabsons informē, ka ir otrs izpilddirektors. 

N.Līcis izskaidro, ka amata štatu vietā nav paredzēti 2 izpilddirektori.  

Diskusija par izpilddirektora pienākuma izpildītāja norīkošanu. Diskusijā piedalās R.Jēkabsons un 

N.Līcis. 



G.Liepiņš uzskata, ka šodien šādu lēmumu nevar pieņemt. Ziņo, ka var pieņemt lēmumu par darba 

tiesisko attiecību izbeigšanu ar esošo izpilddirektoru, bet nevar sludināt konkursu, jo nav bijis 

novērtējums un saruna ar Guntaru Jākobsonu.  

Administratīvās nodaļas vadītāja Jūlija Miranoviča informē, ka tika pētīts šis jautājums par 

izpilddirektoriem, kā arī citu pašvaldību pieredzi šajā jautājumā, un ziņo, ka ir būtiski nodalīt 2 

lietas – domes pilnvarojumu atcelt un iecelt no amata izpilddirektoru, un darba tiesiskās attiecības. 

Informē, ka domei, savas kompetences ietvaros ir iespēja izlemt jautājumu – organizēt atklātu 

konkursu, kuru vairākas pašvaldības ir darījušas, ar aicinājumu piedalīties arī esošos 

izpilddirektorus. Ziņo, ka augusta domes sēdē tika lemts, ka amata vieta, izpilddirektors, attiecībā 

uz Sēju, tiek likvidēta un tiek atstāts viens izpilddirektors. Nesaskata nekādus šķēršļus atklāta 

konkursa organizēšanai, ja dome nelemj savādāk un nevērtē Sējas izpilddirektora atbilstību un 

spēju turpināt vadīt novada darbu. 

Diskusija par iespējamiem lēmuma pieņemšanas risinājumiem. Diskusijā piedalās N.Līcis, 

J.Miranoviča un G.Liepiņš. 

J.Grabčiks ierosina uz konkursu uzaicināt G.Jākobsonu. 

S.Ancāne izsaka pateicību izpilddirektoram Aleksandram Ināram Zaharānam par ieguldīto darbu. 

Izpilddirektors Aleksandrs Inārs Zaharāns izsakās, ka ir jāizvērtē esošais izpilddirektors un ir 

jāsaprot vai viņš vēlas un vai var strādāt šajā amatā. 

Diskusija par izpilddirektora izvērtēšanu, konkursa izsludināšanu un lēmuma pieņemšanu. 

Diskusijā piedalās L.Ozoliņa, N.Līcis, R.Jēkabsons, M.Iekļavs, J.Grabčiks un M.Kišuro. 

G.Liepiņš atkārtoti aicina nelemt jautājumu par konkursa izsludināšanu un izrunāties ar Guntaru 

Jākobsonu. 

N.Līcis atbalsta priekšlikumu par konkursa neizsludināšanu un lemt tikai jautājumu par 

izpilddirektora tacelšanu. 

J.Miranoviča informē, ka tiks izņemts lēmuma 2.punkts un atsauces lēmumā par konkursa 

izsludināšanu. 

G.Liepiņš atbalsta izteikto priekšlikumu. 

N.Līcis aicina no lēmuma projekta izņemt 2.punktu par atklāta konkursa organizēšanu. Aicina 

deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Ar 2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi, kas 

notika 2021.gada 1.jūlijā, izbeidzās visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Ņemot vērā, ka 

saskaņā ar  ATAVL pārejas noteikumu 6.punktu novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto 

pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja, tad visas iepriekšējās 

pašvaldības ieceltās amatpersonas t.sk. izpilddirektori pāriet darbā uz jaunveidojamo novada 

pašvaldību, kas ir tajā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību 

pārņēmēja. Tas nozīmē, ka visi, izņemot iepriekšējās pašvaldības domes deputātus, turpina darba 

tiesiskās attiecības uz iepriekš noslēgto darba līgumu pamatu. Papildus norādāms, ka lielākās 

pašvaldības Izpilddirektora darbību ar 2021.gada 1.jūliju regulē ATAVL pārejas noteikuma 

6.punktā noteiktais, proti, par pašvaldības iestāžu un pašvaldības kapitālsabiedrību darba 

nepārtrauktības nodrošināšanu līdz dienai, kad 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētās 

pašvaldību domes lemj par izpilddirektora iecelšanu amatā, ir atbildīgs tās pašvaldības 

izpilddirektors, kurā līdz vēlēšanām bija lielākais iedzīvotāju skaits atbilstoši aktuālajiem 

Iedzīvotāju reģistra datiem 2021. gada 1. janvārī. Savukārt bijušie apvienojamo pašvaldību 

izpilddirektori ATAVL pārejas noteikumu 6.punktā minētajā periodā vai līdz darba tiesisko 

attiecību sakārtošanai ar jauno novada pašvaldību sniedz atbalstu lielākās pašvaldības 

izpilddirektoram pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību darba nepārtrauktības nodrošināšanā. 

2021.gada 15.septembrī tika saņemts Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektora 

Aleksandra Ināra Zaharāna iesniegums par darba tiesisko attiecību pārtraukšanu, vienlaikus pēc 

iesnieguma saņemšanas starp Saulkrastu novada pašvaldību un A.I.Zaharānu tika noslēgta 



vienošanās par darba tiesisko attiecību pārtraukšanu ar 2021.gada 15.oktobri (pēdējā darba diena). 

Saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās  daļas 11.punktu, Saulkrastu novada domes 

pienākums ir iecelt un atbrīvot no amata izpilddirektoru, savukārt Darba likuma normas nosaka 

kārtību kādā darbinieks tiek atbrīvots no darba pienākumu pildīšanas. Konkrētajā gadījumā 

darbinieks (A.I.Zaharāns) ir ievērojis Darba likumā noteikto uzteikuma termiņu un vienojies ar 

darba devēja par pēdējo darba dienu, kā rezultātā, lai izpildītu likuma “Par pašvaldībām” normas 

ir nepieciešams pieņemt domes lēmumu par izpilddirektora atcelšanu no amata. 

Ņemot vērā, ka 30.08.2021. tika pieņemts domes lēmums Nr.95 par abu izpilddirektoru 

vērtēšanu, uz šo brīdi nav lietderīgi veikt vienas personas izvērtēšanu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 11. punktu 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – 1 (S.Ancāne), tehnisku 

iemeslu dēļ deputāts R.Jēkabsons balsoja mutiski, 

 

NOLEMJ:  

1. Ar 2021.gada 15.oktobri (pēdējā darba diena) atcelt no izpilddirektora amata Aleksandru 

Ināru Zaharānu; 

2. Saulkrastu novada domes Administratīvajai nodaļai paziņot Valsts Ieņēmumu dienestam 

par izmaiņām amatpersonu sarakstā. 

3. Atcelt 2021.gada 30.08.2021. lēmumu Nr.95 “Par izpilddirektoru novērtēšanu”. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs. 

 

Lēmums Nr.147 protokola pielikumā. 

 

N.Līcis informē par Covid-19 ierobežojumiem saistībā ar darba vai amata pienākumu pildīšanu 

tikai ar vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātiem. 

Diskusija par deputātu atstādināšanas iespējām. Diskusijā piedalās J.Grabčiks, N.Līcis, E.Grāvītis 

un O.Vanaga. 

 

Sēdi slēdz plkst. 09:50 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 20.10.2021. 

 


